Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 18-11-2021
Insolventienummer F.09/20/142
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000139830:F001
Datum uitspraak 28-04-2020
R-C mr. A.C.M. Hoppener
Curator mr M.M. Dellebeke

Algemene gegevens

Naam onderneming

Seven Days Groothandel B.V. 17-05-2020
1

Gegevens onderneming

KvK-nummer: 66856922 17-05-2020
Bezoekadres: Van Musschenbroekstraat 70, 2522 AS 's-Gravenhage 1
Statutaire zetel: Rotterdam

Handelsnamen: Seven Days Groothandel B.V., Scooterstad, Scooterstad Den

Haag

Datum van oprichting: 16 september 2016

Dit openbaar verslag is geen prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie
in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de
curator niet in voor de volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat
onder andere bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet
geopenbaard kan worden of — achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit kan
ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven
voor crediteuren en/of andere belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen
derhalve geen rechten worden ontleend.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c0f8796a-f589-ea11-80f1-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d8fe3685-4961-e711-80e1-005056805a75

Activiteiten onderneming

Seven Days Groothandel B.V., tevens handelend onder de naam Scooterstad
Den Haag exploiteerde tot eind 2019 een onderneming in de in- en verkoop en
lease van scooters. Daarnaast hield Seven Days Groothandel B.V. zich bezig

met klein- en grootschalig onderhoud aan scooters.

Vanaf 1 januari 2020 is Seven Days Groothandel B.V. gesloten. De
onderneming exploiteert vanaf dat moment ook geen activiteiten meer.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De curatoris in afwachting van de financiéle gegevens.

Er zijn geen financiéle gegevens beschikbaar waaruit de omzet- en winst &
verlies uit kunnen worden afgeleid.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting

In het verleden is er één personeelslid in dienst geweest bij Seven Days
Groothandel B.V. Het (jaar)contract van dit personeelslid liep tot november
2019 en is niet verlengd. Op faillissementsdatum was er dan ook geen
personeel in dienst.

1

Toelichting

Uit onderzoek van de curator is gebleken dat de mededelingen van de
bestuurder omtrent het personeel onjuist waren. Er was op datum van
faillissement één (1) weknemer in dienst.

Boedelsaldo

Toelichting

Nu het boedelsaldo op het moment van indienen van dit verslag nihil bedraagt,

zal aan dit verslag geen tussentijds financieel verslag worden gehecht.

€0,00

Toelichting

Nu het boedelsaldo op het moment van indienen van dit verslag nihil bedraagt,

zal aan dit verslag geen tussentijds financieel verslag worden gehecht.

€-32,31

Toelichting

Nu het boedelsaldo op het moment van indienen van dit verslag nihil
bedraagt, zal aan dit verslag geen tussentijds financieel verslag worden
gehecht.

17-05-2020
=K
17-05-2020
=R
09-08-2021
4
17-05-2020
=
13-10-2020
i 2
17-05-2020
=
13-10-2020
i 2
18-11-2021
EE



Verslagperiode

van
28-4-2020

t/m
17-8-2020

van
29-4-2020

t/m
13-10-2020

van
14-10-2020

t/m
16-4-2021

van
10-8-2021

t/m
18-11-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 25 uur 42 min
2 48 uur 36 min
3 16 uur 24 min
4 7 uur 42 min
5 3 uur 54 min
totaal 102 uur 18 min

Toelichting bestede uren

Voor een toelichting op de bestede uren wordt verwezen naar aangehecht
urenoverzicht (bijlage).

Voor een toelichting op de bestede uren wordt verwezen naar aangehecht
urenoverzicht (bijlage).

Voor een toelichting op de bestede uren wordt verwezen naar aangehecht
urenoverzicht (bijlage).

Voor een toelichting op de bestede uren wordt verwezen naar aangehecht
urenoverzicht (bijlage).

Voor een toelichting op de bestede uren wordt verwezen naar aangehecht
urenoverzicht (bijlage).

17-05-2020

1

13-10-2020
2

16-04-2021
3

18-11-2021
5

17-05-2020
1

13-10-2020
2

16-04-2021
3

09-08-2021
E 4

18-11-2021
5



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Seven Days Groothandel B.V. is op 16 september 2016 opgericht. Vanaf de 17-05-2020
oprichting is de heer F.A. Ozdemir enig bestuurder van Seven Days 1
Groothandel B.V.

F.A. Ozdemir Holding B.V. is sinds 7 maart 2017 enig aandeelhouder van Seven
Days Groothandel B.V. Bestuurder en enig aandeelhouder van F.A. Ozdemir
Holding B.V. is vanaf de oprichting van deze vennootschap de heer F.A.
Ozdemir.

1.2 Lopende procedures

Volgens opgaaf van de bestuurderis er sprake van één lopende procedure. De 17-05-2020

curator is in afwachting van aanvullende informatie omtrent deze procedur.e 1
De curator heeft zich verdiept in de (lopende) procedure. Uit onderzoek blijkt 13-10-2020
dat een schuldeiser voorafgaand aan het failissement een procedure is 2

gestart tegen zowel de (latere) failliet als tegen haar bestuurder.

De curator heeft de rechtbank geinformeerd over het uitgesproken
faillissement. Desgevraagd heeft de curator zich over het vervolg van de
procedure uitgelaten. Ten aanzien van de bestuurderis de procedure
voortgezet. Ten aanzien van failliet is de procedure van rechtswege geschorst
(ex artikel 29 Fw).

1.3 Verzekeringen

Volgens opgaaf van de bestuurder zijn slechts de scooters verzekerd. De 17-05-2020
curator heeft de verzekeringspolissen opgevraagd, en is in afwachting van de 1
stukken.

1.4 Huur

Failliet huurde een ruimte aan de Van Musschenbroekstraat 70. De verhuurder 17-05-2020
zou - in verband met betalingsachterstanden van meer dan 3 maanden - al 1
hebben aangegeven de huur te willen beéindigen.

De (door)lopende huurovereenkomst is met toestemming van de rechter- 13-10-2020
commissaris opgezegd. 2



1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement van Seven Days Groothandel B.V. is aangevraagd door de 17-05-2020
Stichting Pensioenfonds Metaal en Techniek. Seven Days Groothandel B.V. is 1

tijdens de faillissementszitting niet verschenen. Twee weken na de uitspraak

van het faillissement, heeft de curator de bestuurder uiteindelijk te spreken

gekregen.

Met betrekking tot de oorzaken en achtergronden van het faillissement heeft
de bestuurder het volgende verklaard. De omzet van Seven Days Groothandel
B.V. zou niet voldoende zijn geweest om het enige personeelslid van failliet
ook na november 2019 (na afloop van zijn jaarcontract) in dienst te houden.
De bestuurder was dan ook genoodzaakt om de zaak vanaf dat moment weer
alleen draaiende te houden. Dit was praktisch niet mogelijk, omdat de
bestuurder onder andere regelmatig scooters e.d. moest ophalen en
wegbrengen. De winkel moest dan steeds gesloten worden. Daarnaast had de
bestuurder te maken met privé (gezondheids)problemen, waardoor het voor
hem niet mogelijk was om in de winkel aanwezig te zijn.

Door deze samenloop van omstandigheden daalde de omzet (nog) verder en
werd er niet meer voldoende omzet gedraaid om de schulden te betalen.
Hierdoor werd er uiteindelijk te weinig omzet gemaakt om de schulden te
kunnen betalen. Een van de schuldeisers heeft toen beslag gelegd op de
voorraad scooters. Omdat de bestuurder geen andere mogelijkheid meer zag,
heeft hij de winkel op 31 december 2019 blijvend gesloten.

De curator heeft de oorzaak van het faillissement in onderzoek.

Op basis van een kosten/baten-analyse is besloten geen nadere uitvoering te 16-04-2021
geven aan het rechtmatigheidsonderzoek. 3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

o 17-05-2020
Toelichting B 1
In het verleden is er één personeelslid in dienst geweest bij Seven Days
Groothandel B.V. Het (jaar)contract van dit personeelslid liep tot november
2019 en is niet verlengd. Op faillissementsdatum was er dan ook geen
personeel in dienst.
Personeelsleden 13-10-2020
1 2
Toelichting
Uit onderzoek van de curator is gebleken dat de mededelingen van de
bestuurder omtrent het personeel onjuist waren. Er was op datum van
failissement één (1) weknemer in dienst. De arbeidsovereenkomst is op 19
juni 2020 met toestemming van de rechter-commissaris opgezegd.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 17-05-2020
1 1
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
19-6-2020 1 met toestemming van de rechter-commissaris opgezegd.
totaal 1
2.4 Werkzaamheden personeel
Niet van toepassing. 17-05-2020
1
Bespreking met ontslagen werknemer, en diens juridisch adviseur. Contact en 13-10-2020
bespreking met bestuurder. Contact met het UWV. 2

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting onroerende zaken

Uit het Kadaster volgt dat geen onroerend goed op naam van failliet 17-05-2020
geregistreerd staat. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 17-05-2020

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Onbekend. Zie paragraaf 1.5 hierboven. 17-05-2020

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Vooralsnog niet van toepassing. 17-05-2020

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing. 17-05-2020

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Onbekend. 17-05-2020

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 17-05-2020

1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Onbekend. 17-05-2020
1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onbekend. 17-05-2020

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Onbekend

Geen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing.

Afgerond.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Vooralsnog niet van toepassing.

€ 3.654,84

Toelichting vordering van bank(en)

De ING Bank N.V. heeft een vordering ingediend voor een bedrag van in totaal

EUR 3.654,84.

5.2 Leasecontracten

Onbekend

5.3 Beschrijving zekerheden

Er hebben zich nog geen schuldeisers met zekerheden gemeld.

17-05-2020

1

16-04-2021
3

17-05-2020

1

16-04-2021
3

17-05-2020
1

09-08-2021
E 4

17-05-2020
1

17-05-2020
1



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich geen leveranciers gemeld i.v.m. een eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen
Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Aanschrijven banken en creditcardmaatschappijen.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. Voorzetten van de onderneming is / was niet mogelijk nu
de activiteiten van failliet voorafgaand aan het faillissement reeds waren
beéindigd.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

17-05-2020

1

17-05-2020
1

17-05-2020
1

17-05-2020
1

17-05-2020
1

17-05-2020
1

17-05-2020
1

17-05-2020
1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie van Seven Days Groothandel B.V.
opgevraagd, maar nog niet ontvangen.

Op basis van de tot op heden ontvangen administratie komt de curator tot de
(voorlopige) conclusie dat niet is voldaan aan de boekhoudplicht. De curator
heeft hierover vragen gesteld aan de bestuurder van failliet.

De curator komt tot de conclusie dat Seven Days Groothandel B.V. niet heeft
voldaan aan de boekhoudplicht.

17-05-2020

1

17-05-2020
1

17-05-2020
1

17-05-2020
1

17-05-2020
1

17-05-2020
1

17-05-2020
1

16-04-2021

3

09-08-2021
Bk



7.2 Depot jaarrekeningen

Blijkens het deponeringsoverzicht van de KvK zijn er in het geheel geen 17-05-2020
jaarrekeningen gedeponeerd. Er is daarmee niet voldaan aan de 1
deponeringsplicht.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 17-05-2020
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Blijkens het overzicht van de KvK is voldaan aan de stortingsplicht. 17-05-2020

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

17-05-2020

Toelichting

1

In onderzoek

Ja 09-08-2021
Ek

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek 17-05-2020
1

Nee 09-08-2021
ER

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator doet onderzoek naar de oorzaak en achtergronden van het 17-05-2020

faillissement en de wijze waarop de bestuurder zijn taken heeft vervuld. 1

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Contact zoeken met bestuurder. 17-05-2020
1

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen



Toelichting
Salaris curator P.M.

€ 3.200,64

Toelichting
Boedelvordering UWV + Salaris curator P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€21.520,00

€ 25.584,50

€ 25.967,00

€ 33.719,00

Toelichting
Voor een toelichting op de preferente vordering van de fiscus wordt verwezen
naar aangehecht crediteurenoverzicht.

€ 36.086,00

Toelichting
Voor een toelichting op de preferente vordering van de fiscus wordt
verwezen naar aangehecht crediteurenoverzicht.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.

€ 6.280,26

8.4 Andere pref. crediteuren

€93,50

Toelichting
Regionale Belasting Groep.

17-05-2020
1

18-11-2021
5

17-05-2020
1

13-10-2020
2

16-04-2021

3

09-08-2021
E 4

18-11-2021
5

17-05-2020
1

16-04-2021
3

17-05-2020

1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

Toelichting
Voor een toelichting op de concurrente crediteuren wordt verwezen naar
aangehecht crediteurenoverzicht.

15

Toelichting
Voor een toelichting op de concurrente crediteuren wordt verwezen naar
aangehecht crediteurenoverzicht (bijlage).

15

Toelichting
Voor een toelichting op de concurrente crediteuren wordt verwezen naar
aangehecht crediteurenoverzicht (bijlage).

20

Toelichting
Voor een toelichting op de concurrente crediteuren wordt verwezen naar
aangehecht crediteurenoverzicht.

20

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€7.862,21

€47.391,83

€ 59.904,34

€ 59.525,83

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vooralsnog onbekend.

Vooralsnog onbekend.

Gezien de huidige stand van de boedel is het de verwachting dat geen
uitkering zal plaatsvinden aan de crediteuren en dat het faillissement zal
worden afgewikkeld wegens gebrek aan baten.

17-05-2020
EE
13-10-2020
EEZ
16-04-2021
EES
09-08-2021
E 4
18-11-2021
EE
17-05-2020
mE1
13-10-2020
EEZ
09-08-2021
Bk
18-11-2021
5
17-05-2020
mE1
13-10-2020
[ 2
09-08-2021
E 4



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Crediteurenadministratie. 17-05-2020

1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 17-05-2020
1

Yilmaz The Barber 13-10-2020
2

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 17-05-2020
1

Geldvordering. 13-10-2020
2

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 17-05-2020
1

Geschorst ten aanzien van failliet (ex artikel 29 Fw). 13-10-2020
2

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing. 17-05-2020
1
Navraag bestuurder, contact rechtbank, contact gemachtigde wederpartij 13-10-2020

failliet. 2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onderzoek oorzaak achtergronden faillissement 17-05-2020
Rechtmatigheidsonderzoek, waaronder bestudering administratie. 1

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vooralsnog onbekend. De termijn waarbinnen het failissement van Seven Days 17-05-2020
Groothandel B.V. wordt afgewikkeld hangt momenteel met name af van de 1

wijze waarop en snelheid waarmee de heer F.A. Ozdemir de op hem rustende

informatie- en medewerkingsplicht nakomt.

De termijn waarbinnen het faillissement van Seven Days Groothandel B.V. 13-10-2020
wordt afgewikkeld hangt momenteel met name af van de wijze waarop en 2
snelheid waarmee de heer F.A. Ozdemir de op hem rustende informatie- en
medewerkingsplicht nakomt.

10.3 Indiening volgend verslag

| 28-2-2022 18-11-2021
5

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging. 17-05-2020

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


